МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2022 г. № 253-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

02.03.2021 № 462 «О создании рабочей группы по вопросам организации

онлайн голосования на единой платформе по выбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной

программы «Формирование современной городской среды

муниципального образования «Город Магадан»

В целях организации онлайн голосования по выбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству, руководствуясь статьями 35.1, 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 02.03.2021 № 462

«О создании рабочей группы по вопросам организации онлайн голосования

на единой платформе по выбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования «Город

Магадан», изложив в новой редакции приложение № 3 «План

информирования граждан о проведении онлайн голосования» согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в

сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=0E8D8214411F30AFECA3A188B11B35992BDFF11E5153BB0F8312FB61FB780AA35629BC30261BD15ECE44CC4A8BFD132E533DC44FB03D63d7sCE
consultantplus://offline/ref=0E8D8214411F30AFECA3A188B11B35992BDFF11E5153BB0F8312FB61FB780AA35629BC30261BD95EC5159C0CD5A4436B1830CC50AC3D6B6BD4A7D3dEs3E

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана

А. Малашевский

ПЛАН

информирования граждан о проведении онлайн голосования

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки проведения Рекомендуемые СМИ Ответственные исполнители

1 2 3 4 5

1. Подготовка к информированию граждан

об организации проведения голосования

на онлайн платформе

 (создание контента под каждую целевую

аудиторию, создание серии сюжетов об

объектах голосования, подготовка

информационных материалов, интервью

и комментариев)

март – май 2022 г.

Муниципальные СМИ,

официальные сайты ОИВ,

социальные сети

Управление по информационной

политике (Софина Дарья Валентиновна –

руководитель управления

по информационной политике)

Департамент строительства,

архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города

Магадана (Макарова Гузель Римовна  –

начальник отдела благоустройства и

экологии управления строительства и

благоустройства)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 31.01.2022 г. №253-пм

2

2 Информирование граждан об

организации проведения голосования

на онлайн платформе

(распространение  контента в социальных

сетях, на официальных сайтах органов

муниципальной власти, проведение

интервью, публикаций в СМИ)

май 2022 г.

Муниципальные СМИ,

официальные сайты ОИВ,

социальные сети

Управление по информационной

политике (Софина Дарья Валентиновна –

руководитель управления

по информационной политике)

3 Информирование граждан о ходе

проведения голосования на онлайн

платформе (распространение  контента в

социальных сетях, на официальных

сайтах органов муниципальной власти,

проведение

интервью, публикаций в СМИ)

май – август 2022 г.

Муниципальные СМИ,

официальные сайты ОИВ,

социальные сети

Управление по информационной

политике (Софина Дарья Валентиновна –

руководитель управления

по информационной политике)

4 Информирование граждан об итогах

голосования на онлайн платформе

(распространение  контента в социальных

сетях, на официальных сайтах органов

муниципальной власти, проведение

интервью, публикаций в СМИ)

июль – август 2022 г.

Муниципальные СМИ,

официальные сайты ОИВ,

социальные сети

Управление по информационной

политике (Софина Дарья Валентиновна –

руководитель управления

по информационной политике)

Департамент строительства,

архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города

Магадана (Макарова Гузель Римовна  –

начальник отдела благоустройства и

экологии управления строительства и

благоустройства)

_____________